



یئودا آبراموف: مناسبات باکو- تل آویو در سطح شراکت استراتژیک است.

یئودا آبراموف، رییس گروه دوستی پارلمانی جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی تاکید کرد برغم گشوده نشدن سفارت جمهوری آذربایجان نزد رژیم صهیونیستی و لغو نشدن روایید میان دوطرف، مناسبات باکو- تل آویو در سطح شراکت استراتژیک است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از پایگاه اینترنتی «مدرن»، آبراموف گفت: « سفر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به باکو در سیزدهم دسامبر گذشته نشان داد که روابط میان دو طرف در سطحی عالی است. در سطح شریک استراتژیک با اسرائیل همکاری می کنیم. قراردادهای مهمی در زمینه های علمی، آموزشی، اقتصادی و نظامی داریم. چند وزیر جمهوری آذربایجان نیز به اسرائیل سفر کرده اند. در زمینه نظامی موفقیت بزرگی داریم. روابط پارلمانی خیلی جدی است. جمعیت دوستی «آذربایجان -اسرائیل» فعال است که مناسبات میان (جمهوری) آذربایجان و اسرائیل را تنظیم می کند. بطور مستمر در مطبوعات اسرائیل درباره (جمهوری) آذربایجان مطلب منتشر می شود. طی پنج سال اخیر به ابتکار لیلیا علی او، معاون بنیاد حیدر علی اف، در تمامی شهرهای اسرائیل، نمایشگاه های بزرگ نقاشی درباره قتل عام خوجالی برگزار می شود. در اواسط ماه فوریه نیز «جمعیت (دوستی جمهوری) آذربایجان- اسرائیل» کنفرانس های بزرگی در این باره برگزار می کند. به زبان روسی در این باره اطلاع رسانی می شود و در شبکه های تلویزیونی منعکس می شود. در شهرستان های قبا و اوغوز، برادران یهودی مان در این باره سخنرانی می کنند. در شهرهای اسرائیل با حضور شهروندان پیشین (جمهوری) آذربایجان در این کشور، تاثیرهایی به زبان آذری به روی صحنه برده می شوند. اگر سفارت (جمهوری) آذربایجان در اسرائیل گشوده شود، کارهای من هم خیلی آسان تر خواهد شد.»

این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان افزود: « اگر سفارت (جمهوری) آذربایجان در اسرائیل گشوده شود، رایزن فرهنگی نیز خواهد داشت و می توان کارهای موجود را بطور گسترده تری در تمامی شهرهای بزرگ اسرائیل انجام داد و در آن زمان، فایده این کارها خیلی بیشتر خواهد شد. در شرایط کنونی، مطرح کردن خواسته هایمان از رییس گروه کاری (جمهوری) آذربایجان در اسرائیل از طریق تلفنی قدری دشوار است. اگر سفارت گشوده شود، این کار من هم خیلی آسان می شود. »

یئودا آبراموف درباره لغو روایید میان دوطرف نیز گفت: «سفر به اسرائیل آن قدرها هم آسان نیست. مشکل ویزا وجود دارد. از روسیه بدون ویزا به اسرائیل سفر می کنند. در جریان سفر رییس جمهوری و نیز نخست وزیر اسرائیل به باکو نیز موضوعات مربوط به روایید مذاکره و پیشنهادهایی مطرح شد. اما، تحقق آنها آسان نیست. باید کارهای مقدماتی انجام شود. برغم تمامی این ها، مناسباتمان با اسرائیل عالی است.»

یئودا آبراموف درباره فعالیت های دیاسپورای یهودی درباره (جمهوری) آذربایجان گفت: « قدرتمندترین دیاسپورای یهودی (یهودیان مهاجرت کرده از جمهوری آذربایجان) در اسرائیل حضور دارد. پس از روسیه، این بزرگترین سازمان دیاسپورا است. نزدیک به هشتاد هزار نفر شهروند پیشین (جمهوری) آذربایجان در اسرائیل زندگی می کنند. »

یئودا آبراموف درباره تصمیم برای گشوده شدن سفارت جمهوری آذربایجان در اسرائیل نیز گفت: « طبیعتا، موضوع گشایش سفارتخانه، در صلاحیت رییس جمهوری است. یعنی، اگر در مناسبات بین المللی و مساله قره باغ، موفقیت های بزرگ و پیشرفت داشته باشیم، در آینده این مساله (گشایش سفارت در اسرائیل) نیز حل خواهد شد. این مسایل همواره مورد توجه رییس جمهوری آذربایجان است. ممکن است ناگهان ببینید که جناب رییس جمهوری سفارت (جمهوری) آذربایجان در اسرائیل را گشود. پس از گشایش سفارتخانه، انتظاراتمان از دیاسپورا به جا خواهد بود. فقط با مصاحبه کردن کارها انجام نمی شود، باید آستین ها را بالا زد و کار کرد.»